
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-3036-LOC-1/2026
Заводнибр: 353-119/26-02
Датум: 09.02.2026.године
Лесковац
 

                Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву Општине
Лебане, Улица цара Душана бр. 116, Лебане, поднетом преко пуномоћника Жикице Стојановића, Трг
слободе бр.5, Брестовац, за издавање локацијских услова,на основу члана 8ђ. и 53. а Закона о
планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/18, 31/19, 09/20, 52/21 и 62/23) и члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), доноси:

 

З А К Љ У Ч А К

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Општине Лебане, Улица цара Душана бр. 116, Лебане, који је поднет
преко пуномоћника Жикице Стојановића, Трг слободе бр.5, Брестовац, за издавање локацијских
услова за израду саобраћајног пројекта, идејног решења за реконструкција локалног пута Кључ-
Клајић, (делимично се поклапа са Обилићевом улицом), на КП бр. 395, 374, 6135, 375, 386, 391, 135,
6407, 6408, 6416, 6415, 6409, 6413, 6412, 6463, 6378, 6465, 6373, 6980, 6455, 6370, 6363, 5638, 5630,
5637, 5636, 5635, 5617, 5589, 5634, 5589, 5587, 5510, 5512, 5452/1, 4808, 4807, 4809, 4847, 4762,
2805/2, 2804, 1879, 4878, 4869, 4863, 376, 6981, 5483, 5496, 6988, 4889, 4987, и 6963 КО Клајић,
општина Лебане, због неиспуњења формалних услова за поступање по захтеву, због ненадлежности.

             О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Општине Лебане, Улица цара Душана бр. 116, Лебане, обратио се овом органу, преко
пуномоћника Жикице Стојановића, Трг слободе бр.5, Брестовац, кроз Централни информациони
систем, дана 06.02.2026. године, захтевом бр. ROP-LES-3036-LOC-1/2026, заводни број 353-119/26-
02, за издавање локацијских услова за израду саобраћајног пројекта, идејног решења за
реконструкција локалног пута Кључ-Клајић, (делимично се поклапа са Обилићевом улицом), на КП
бр. 395, 374, 6135, 375, 386, 391, 135, 6407, 6408, 6416, 6415, 6409, 6413, 6412, 6463, 6378, 6465, 6373,
6980, 6455, 6370, 6363, 5638, 5630, 5637, 5636, 5635, 5617, 5589, 5634, 5589, 5587, 5510, 5512, 5452/1,



4808, 4807, 4809, 4847, 4762, 2805/2, 2804, 1879, 4878, 4869, 4863, 376, 6981, 5483, 5496, 6988, 4889,
4987, и 6963 КО Клајић, општина Лебане.

Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
геодетски снимак постојећег стања у .dwg и .pdf  формату;
списак катастраских парцела;
идејно решење бр. ИДР – Г0 - 5/2025 од септембра   2025. године урађено од стране
АРХИПЛАН ИНЖЕЊЕРИНГ 016 ДОО Брестовац ул. Трг Слободе бр.5 Брестовац, Огранак:
Станоја Главаша 34д/19, Лесковац, чије је одговорно лице Жикица Стојановић, оверено од
стране, главног и одговорног пројектанта Иван Божиновић, дипл.грађ.инж., (број лиценце 312
3101 03).

             По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио да је у захтеву и приложеном
идејном решењу као место планиране изградње наведена катастарска општина Лебане, те је
констатовано да Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам није надлежна за
поступање по захтеву.

              Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по предмету,
решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19,
09/20, 52/21 и 62/23)и члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023).

           Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града Лесковца,
преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од дана достављања
закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца
бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 23-058-05766.                                   

Oбрађивач предмета  
Радмила Горуновић, дипл.инж.арх.  
 
Шеф одсека за обједињену процедуру
ДушанкаЗдравковић, дипл.правник
 
                                                                                             Шеф одељења за урбанизам
                                                                                         Јасминка Миленковић, дипл.правник

 

 


